

DBEO-KO LEGE-ABISUEN EREDUAK

Datuak babesteko Europako erregelamendua



Osakidetza

2.1 bertsioa
2019ko otsaila

Edukia

Or.

Edukia	Or.	2
1 DOKUMENTUAREN XEDEA ETA ANTOLAMENDUA		8
1.1 Xedea		8
1.2 Dokumentuaren antolamendua		8
2 LEGE-ABISUEN EREDUAK		10
2.1 Lehen geruza edo mailako klausulen ereduak		10
2.1.1 Jarraibideak		10
2.1.2 Proposatutako eredia		10
2.1.3 Baimena		11
2.2 Bigarren maila edo geruzako klausularen eredia		12
2.2.1 Jarraibideak		12
2.2.2 Informazioa aurkezteko modua		12
2.2.3 Proposatutako eredia		12
2.3 Testu osoko klausularen eredia		14
3 ADIBIDE PRAKTIKOAK		16
3.1 Webguneko inprimakiak eta paper-euskarria		16
3.1.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa		16
3.1.2 Bigarren maila edo geruzako klausularen eredia		16
3.2 Lokuzio telefonikoak		17
3.2.1 Jarraibideak		18
3.2.2 Proposatutako eredia		18
3.3 Adingabeen datuetarako baimena		18
3.3.1 Jarraibideak		18
3.3.2 Baimen-eredua		18
3.4 Herritarrei zerbitzua emateko eta bisitak kontrolatzeko eremuak		18
3.4.1 Proposatutako eredia		18
3.5 Bideozaintza		19
3.5.1 Jarraibideak		19
3.5.2 Proposatutako eredia		19
4 LEGE-ABISUEN KATALOGOA - TRATAMENDU KORPORATIBOAK		20
4.1 Tratamendua: HARREMAN-AGENDA		20
4.1.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa		20
4.1.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa		20
4.2 Tratamendua: HITZORDUAK		22
4.2.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa		22
4.2.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa		22
4.3 Tratamendua: INSTALAZIOETAKO SARBIDEAREN KONTROLA		24
4.3.0 Erakusmahaietarako oinarrizko informazioa		24

4.3.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	24
4.3.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	24
4.4	Tratamendua: BULARREKO MINBIZIAREN DETEKZIO GOIZTIARRA	26
4.4.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	26
4.4.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	26
4.5	Tratamendua: PAZIENTEEN GOGOBEKETASUN-INKESTA	28
4.5.0	Oinarrizko lokuzio telefonikoa	28
4.5.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	28
4.5.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	28
4.6	Tratamendua: LANKIDETZA-INGURUNE PROFESIONALAK	30
4.6.1	OIRAKASinarrizko edo lehen mailako informazioa	30
4.6.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	30
4.7	Tratamendua: PRESTAKUNTZA-INGURUNE PROFESIONALAK ETA EZAGUTZA KUDEATZEA	32
4.7.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	32
4.7.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	32
4.8	Tratamendua: ARGITALPENAK BIDALTZEA	34
4.8.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	34
4.8.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	34
4.9	Tratamendua: GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA.	36
4.9.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	36
4.9.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	36
4.10	Tratamendua: AZPIEGITUREN KUDEAKETA	38
4.10.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	38
4.10.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	38
4.11	Tratamendua: ATZERAPENEN KUDEAKETA	40
4.11.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	40
4.11.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	40
4.12	Tratamendua: ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA	41
4.12.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	41
4.12.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	41
4.13	Tratamendua: INFORMAZIO-SISTEMA ETA -ZERBITZUEN KUDEAKETA	43
4.13.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	43
4.13.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	43
4.14	Tratamendua: PEAZ-EN KUDEAKETA.	45
4.14.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	45
4.14.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	45
4.15	Tratamendua: GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA INTEGRATUA	47
4.15.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	47
4.15.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	47
4.16	Tratamendua: LANGILEN HISTORIA KLINIKO-LABORALA	49
4.16.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	49

4.16.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	49
4.17	Tratamendua: HISTORIA KLINIKOA	51
4.17.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	51
4.17.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	51
4.17.3	Informazio-kartela	52
4.18	Tratamendua: INOZ - INFEKZIO NOSOKOMIALA	54
4.18.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	54
4.18.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	54
4.19	Tratamendua: HIRUGARRENEI FAKTURATZEKO PROZESUA	56
4.19.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	56
4.19.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	56
4.20	Tratamendua: KOLONEKO MINBIZIAREN PROGRAMA	58
4.20.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	58
4.20.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	58
4.21	Tratamendua: HAURREN HORTZAK ZAINTEZKO PROGRAMA	60
4.21.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	60
4.21.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	60
4.22	Tratamendua: HORNITZAILEAK	62
4.22.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	62
4.22.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	62
4.23	Tratamendua: ERREKLAMAZIO ADMINISTRATIBOAK ETA DEMANDA JUDIZIALAK	64
4.23.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	64
4.23.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	64
4.24	Tratamendua: HIESAREN ETA GIB INFEKZIO BERRIEN KASUEN ERREGISTROA	66
4.24.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	66
4.24.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	66
4.25	Tratamendua: EMAILEEN ERREGISTROA	68
4.25.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	68
4.25.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	68
4.26	Tratamendua: SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA	70
4.26.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	70
4.26.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	70
4.27	Tratamendua: HARTZAILEEN ERREGISTROA	71
4.27.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	71
4.27.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	71
4.28	Tratamendua: TUBERKULOSIAREN ERREGISTROA	73
4.28.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	73
4.28.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	73
4.29	Tratamendua: IRAKASKUNTZAKO BIDEOGRABAZIOEN ERREGISTROA	75
4.29.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	75

4.29.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	75
4.30	Tratamendua: MINBIZIAREN OSPITALEKO ERREGISTROAK	77
4.30.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	77
4.30.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	77
4.31	Tratamendua: LANPOSTUAK BETETZEKO HAUTAKETA	79
4.31.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	79
4.31.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	79
4.32	Tratamendua: ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK	81
4.32.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	81
4.32.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	81
4.33	Tratamendua: PAZIENTEAK SAILKATZEKO SISTEMAK	83
4.33.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	83
4.33.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	83
4.34	Tratamendua: BIDEOZAINZA	85
4.34.1	Karteleko informazioa	85
4.34.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	87
4.35	Tratamendua: EKITALDIAK	88
4.35.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	88
4.35.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	88
4.35.3	Baimen-eskaera pertsonen irudiak, audioak eta beste erabiltzeko	89
4.35.4	Baimen-eskaera irudiak, audioak eta beste erabiltzeko, baimendutako ordezkariaren bitartez (adingabeak...)	90
4.36	Tratamendua: KONTRATAZIO-ESPEDIENTEAK	93
4.36.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	93
4.36.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	93
5	LEGE-OHARREN KATALOGOA – ZUZENDARITZA NAGUSIAREN TRATAMENDU SEKTORIALAK	94
5.1	Tratamendua: IKERKUNTZA-UNITATEAREN AZTERLANAK	94
5.1.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	94
5.1.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	94
6	LEGE-OHARREN KATALOGOA – ZERBITZU-ZUZENDARITZEN TRATAMENDU SEKTORIALAK	96
6.1	Tratamendua: IRAKASKUNTZA	96
6.1.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	96
6.1.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa]	96
6.1.3	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Larrialdiak]	97
6.1.4	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gorlizko ospitalea]	97
6.1.5	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Santa Marina ospitalea]	98
6.1.6	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debagoieneko ESIa]	99

6.1.7	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Araba ESla]	100
6.1.8	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barakaldo Sestaoko ESla]	100
6.1.9	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barrualde Galdakaoko ESla]	101
6.1.10	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bidasoko ESla]	102
6.1.11	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bilbo Basurtu ESla]	103
6.1.12	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debabarreneko ESla]	103
6.1.13	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Donostialdea ESla]	104
6.1.14	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESla]	105
6.1.15	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Errioxa ESla]	106
6.1.16	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Tolosaldea ESla]	106
6.1.17	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Osasun Mentaleko Sarea]	107
6.1.18	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea]	108
6.1.19	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea]	109
6.2	Tratamendua: IKERKETA PROIEKTUAK	110
6.2.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	110
6.2.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Larrialdiak]	110
6.2.3	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gorlizko ospitalea]	111
6.2.4	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Santa Marina ospitalea]	111
6.2.5	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debagoienerko ESla]	112
6.2.6	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Araba ESla]	113
6.2.7	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barakaldo Sestaoko ESla]	114
6.2.8	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barrualde Galdakaoko ESla]	115
6.2.9	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bilbo Basurtu ESla]	115
6.2.10	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debabarreneko ESla]	116
6.2.11	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Donostialdea ESla]	117
6.2.12	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Goierrri-Urola Garaiko ESla]	118

6.2.13	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Errioxa ESla]	119
6.2.14	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Tolosaldea ESla]	119
6.2.15	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Osasun Mentaleko Sarea]	120
6.2.16	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea]	121
6.2.17	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea]	122
6.2.18	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESla]	123
6.3	Tratamendua: PRESTAKUNTZA (EMERGENTZIAK)	124
6.3.1	Oinarrizko edo lehen mailako informazioa	124
6.3.2	Informazio osagarria edo bigarren mailakoa	124

1 DOKUMENTUAREN XEDEA ETA ANTOLAMENDUA

1.1 Xedea

Dokumentu honen xedea da datuen babesari buruzko Europako araudia betetzen duten informazio-klausulak dituzten ereduak eskaintzea, zehazkiago, EUOPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016/679 (EB) ERREGELAMENDUAREN 13. artikuluan xedatutakoaren arabera (2016/679 (EB) Erregelamendua, 2016ko apirilaren 27koa, pertsona fisikoak babesteko datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez; aurrerantzean, DBEO).

DBEOk interesdunei informazioa emateko baldintza gehigarri batzuk ezartzen ditu, «tratamendua» kontzeptua orokortuz eta, oro har, xehetasun hauek txertatuz:

- Datuen babesarako ordezkariarekin harremanetan jartzeko datuak, dagokionean;
- Tratamenduaren oinarri juridikoa edo legitimazioa;
- Informazio gordetzeko epeak edo irizpideak;
- Erabaki automatizatuak hartzen diren edo profilak egiten diren;
- Hirugarren herrialdeetara datuen transferentziak egiteko xedapena;
- Kontrol-agintaritzaren aurrean erreklamazio bat aurkezteko eskubidea.

Eta, gainera, datuak interesdunak berak ematen ez baditu:

- Datuen jatorria;
- Datuen kategoriak.

1.2 Dokumentuaren antolamendua

Datuak Babesteko Bulegoen doktrinari jarraikiz, 2. atalean klausula informatiboen zenbait eredu aurkezten dira, geruzen edo idatzitako testuaren arabera.

Geruzen edo mailen arabera ereduak honelakoak dira:

- 2.1. atala: **Lehen geruzan edo mailan oinarritzko informazioa aurkezten da, datuak biltzeko momentuan labur-labur eta aukeratutako bitartekoaren bidez informazioa emateko.**
- 2.2. atala: **Bigarren geruzan edo mailan informazio osagarria ematen da; horretarako, informazioa aurkeztu, trinkotu, artxibatu eta abarretarako egokiagoa den bitarteko bat erabiltzen da.**

Adibide gisa, lehen geruza papereko edo euskarri informatikoko inprimakietan, webguneetan eta abarretan erabil liteke, eta horien bidez webgune edo esteka batean eskuragarri dagoen bigarren geruza baten erreferentzia egingo litzaieke erabiltzaileei.

Edonola ere, doktrinaren gomendioen kalterik gabe, posible da interesdunari informazioa testu osoaren klausulak emanda araudiko eskakizunak betetz, dokumentu honen 2.3 atalean azaltzen den moduan.

Dokumentu honen 3. atalean berriazko adibide praktikoak ematen dira, 2. atalean planteatutako proposamen eta ereduak erabiltzeko.

Azkenik, klausula zehatzak jaso dira, erakundearen tratamendu bakoitzaren datu-bilketaren berri emateko.

2 LEGE-ABISUEN EREDUAK

2.1 Lehen geruza edo mailako klausulen ereduak

2.1.1 Jarraibideak

Lehen geruzan edo mailan, gomendatzen da beti sartzea «Arduraduna», «Xedea», «Legitimazioa», «Hartzaileak» eta «Eskubideak» epigrafeak; «Jatorria» datuak interesdunak berak ematen ez dituenetan bakarrik gehitu behar da.

Lehen geruza honen aurkezpen lehenetsia taula formatua da, baina aukera dago ere idatzitako testu gisa aurkezteko. Argi identifikatu behar da, «Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa» edo antzeko izenbururen batekin.

«Legitimazioa» epigrafeak tratamenduaren oinarri juridikoari egiten dio erreferentzia. DBEOn¹ araututa dago hori, aukera hauekin:

- «Kontratua gauzatzea»
- «Lege-betebeharrak betetzea»
- «Interes publikoko zeregina» edo «Ahal publikoak gauzatzea»
- «Arduradunaren interes legitimoa» edo «Hirugarrenen interes legitimoa»
- «Interesdunaren baimena»

2.1.2 Proposatutako ereduak

Informazioa taula baten edo testu baten formatuan aurkez daiteke.

a) Taula-formatua.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
Tratamenduaren izena	
Tratamenduaren arduraduna	Entitatearen izena. Adib.: Enpresa SA
Tratamenduaren helburuak eta oinarri juridikoa	Adib.: Giza baliabideen kudeaketa lan-kontratua oinarri hartuta, publizitatea bidaltzea interesdunak espresuki emandako baimena oinarri hartuta, etab.

¹DBEOK oinarri juridikoen artean interesdunaren edo beste pertsona baten «bizi-interesen babesa» jasotzen badu ere, ez da legitimazioen artean sartzen, datuak babesteko bulegoek uste baitute hondarreko aukera bat dela, egoera berezietan, premiazkoetan edo gerora gertatutakoetan baino erabili behar ez dena eta, ondorioz,, ez da izan behar tratamendu bat legitimatzeko kausa orokorra.

Hartzaileak	Datu pertsonalak _____-(r)i lagako zaizkio (hartzaileak edo hartzaile taldeak aipatu; informazio osagarrian zehaztuko dira). Lagapenik egon ezean, testu hau txertatu: «Legeak behartzen badu soilik lagako zaizkie datuak hirugarrenei»)
Eskubideak	Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko.
Jatorria ²	Datuen iturria _____ da (adierazi, adibidez, beste enpresa batzuk, gaian eskumena duten administrazio publikoak, etab.)
Informazio gehiagorako bitartekoak	Adierazi • Webgunea • Telefonoa • Helbide elektronikoa

b) Testu-formatua

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak ENPRESA SAK tratatuko dituela. _____<tratamenduaren-izena>_____ tratamenduaren xedea _____<tratamenduaren-xedea>_____ da, _____<tratamenduaren-oinarri-juridikoa>_____ oinarri juridikoarekin. Datu pertsonalak _____<hartzaileak>_____-(r)i lagako zaizkio edo «Legeak behartzen badu soilik lagako zaizkie datuak hirugarrenei». _____<Datuak ez baditu interesdunak berak eman, horien jatorria aipatuko da «Datuen iturria _____da»>_____. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

2.1.3 Baimena

Tratamenduaren oinarri juridikoa interesdunaren baimena bada, baiespen-ekintza baten bidez eman behar da hori, interesdunaren borondate libre, espezifiko, informatu eta zalantzagabea islatuz.

Ezin dira aurrez markatutako laukitxoak erabili.

²Datuak interesdunak berak eman ez dituenean bakarrik jarri behar da.

2.2 Bigarren maila edo geruzako klausularen eredia

2.2.1 Jarraibideak

Bigarren geruzan ematen den informazio gehigarriak xehetasun guztiak emanda osatu behar du laburtutako informazioa, eta DBEOk eskatzen duen eta lehen geruzan ez zegoen informazio osagarria eman behar du.

Bigarren geruza honetan informazio guztia eman behar da, hau da, ez da informaziorik eman gabe utzi behar oinarritzko informazioaren atalean dagoeneko eman zelako.

2.2.2 Informazioa aurkezteko modua

Paperean:

- Betetako inprimakian bertan (adibidez, atzeko aldean).
- Interesdunari ematen zaion eta gorde dezakeen eranskin edo separata gisa.
- Argi ikusten den informazio gisa (kartelak, panelak, triptikoak, etab), gordetzeko horien kopia eramangarriak eskatzeko aukera emanaz.

Euskarri elektronikoan:

- Berariazko webgune batean, esteka baten bidezko sarbidearekin.
- URL batetik deskargatu daitekeen dokumentu gisa.
- Interesdunari zuzendutako mezu elektroniko baten informazio erantsi bezala.

Telefono bidezko informazio gehigarria:

- Interesdunari eskainitako lokuzio gisa, sarbide elektronikoa duen edo postaz edo emailaz bidaltzen den informazio gehigarriaren osagarri edo alternatiba gisa.

2.2.3 Proposatutako eredia

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	Tratamenduaren izena
Arduraduna	Arduradunarekin harremanetan jartzeko datuak
	Ordez kariaren nortasuna eta harremanetarako datuak
	Datuen Babeseko ordez kariarekin harremanetan jartzeko datuak
Xedea	Tratamenduaren xedearen deskribapen luzeagoa
	Datuak gordetzeko epeak edo irizpideak (Adierazi zein den edo, ez badago, ezartzeko irizpidea zein den: adibidez, administrazio-jardueraren iraupena, eskumenaren garapenaren iraupena, harreman juridiko-administratiboa, alderdien arteko harreman juridikoaren iraupena eta, hori amaitutakoan, informazio motaren arabera indarreko araudiak ezartzen duena,

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	adibidez, ondare historiko, etab.).
	Erabaki automatizatuak, profilak eta logika aplikatua
Legitimazioa	Tratamenduaren zilegitasuna, normalean, administrazioaren, interes publikoaren edo ahal publikoak gauzatzearen eremuan: – Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo ahal publikoak gauzatzeko – Xede jakin baterako edo batzuetarako datu pertsonalen tratamendua baimentzea. – Tratamenduaren arduradunari aplika dakizkiokeen lege-betebeharrak betetzea. – Interesduna alderdi gisa duen kontratu bat gauzatzea edo, interesdunak eskatuta, kontratu aurreko neurriak aplikatzea. – Interesdunaren edo beste pertsona fisiko baten bizi-interesak babestea – Tratamenduaren arduradunak edo hirugarren batek lortu nahi dituen interes legitimoak, betiere datu pertsonalen babesa behar duten interesdunaren interesek edo oinarritzko askatasuneko lehentasuna ez badute, batik bat adingabeen kasuan (ez zaie agintaritzaren publikoei aplikatuko beren funtzioak betetzen ari direnean). Datuak emateko obligaziorik dagoen edo ez eta ez egitearen ondorioak
Hartzaileak	Zehaztu hartzaileak edo hartzaile taldeak. Lagapenik egon ezean, testu hau txertatu: «Legeak behartzen badu soilik lagako zaizkie datuak hirugarrenei») Egokitasunari buruzko erabakiak, bermeak, arau korporatibo lotesleak edo egoera espezifiko aplikagarriak
Eskubideak	Nola baliatu datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak. Emandako baimena ezeztatze eskubidea Kontrol-agintaritzaren aurrean erreklamazioa aurkezteko eskubidea
Jatorria	Datuen jatorriari buruzko informazioa, sarbide publikoko iturrietatik atera badira ere Tratatzen diren datuen kategoriak
Adingabeak ³	Adingabearen guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularrak baimena ematen du bere datu pertsonalak tratatzeko, goian adierazitako xedeetarako.

³14 urtetik beherakoen datuak biltzen direnean bakarrik sartu.

2.3 Testu osoko klausularen eredua

Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak _____(e)k tratatuko dituela (helbidea: _____).

_____ izeneko tratamenduaren xedea _____ da, _____ oinarri juridikoarekin (adierazi tratamenduaren oinarri juridikoa/zilegitasuna: interes publikoa edo ahal publikoak gauzatzea, emandako baimena, kontratua gauzatzea, legezko obligazioa, bizi-interesen babesa, arduradunaren edo hirugarren baten interes legitimoa, araudi aplikagarria, etab.). Datuak gordetzeko gutxi-gorabeherako epea _____(e)koa da (Adierazi zein den edo, ez badago, ezartzeko irizpidea zein den: adibidez, administrazio-jardueraren iraupena, eskumenaren garapenaren iraupena, harreman juridiko-administratiboa, alderdien arteko harreman juridikoaren iraupena eta, hori amaitutakoan, informazio motaren arabera indarreko araudiak ezartzen duena, adibidez, ondare historiko, etab.).

(Datuak ez baditu interesdunak berak eman, adierazi zein den jatorria) Zure datu pertsonalen jatorria _____ da.

Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, <PEAZxxxxxxxx>, <Helbidea, PK, herria> helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, edozein unetan ezeztatzeko emandako baimena.

Eskubide du, halaber, Datuak Babesteko Kontrol Agintaritzaren aurrean erreklamazio bat aurkezteko.

Datuak jakinarazi ahal izango zaizkie honako hauei: _____ (adierazi hartzaileak edo hartzaileen kategoriak). Bereziki _____ betetzeko (adierazi legezko edo kontratuzko betebeharra eta jakinarazi zer ondorio dituen datuak ez emateak)

Era berean, erakundearen datuen babeseko ordezkariarekin harremanetan jar zaitezke helbide honetara idatzi bat bidalita: _____

(Nazioarteko transferentziarik badago) Datuak _____(e)ra transferitu ahal izango dira (adierazi herrialdea edo nazioarteko erakundea) Europako Batzordearen _____ erabakiaren esparruan (adierazi zein eta nola lortu) horretarako berme egoki ea aiposekin (adierazi zeintzuk diren).

(Europako Batzordeak ez badu erabakirik hartu herrialde/nazioarteko erakundeari buruz, adierazi berdin).

(Erabaki automatizatuak hartzen badira, profilak egitea barne) Erabaki automatizatuak hartuko dira, _____ irizpidearen arabera (adierazi zein den erabilitako logika eta zer ondorio dituen).

(14 urtetik beherakoen datuak biltzen badira) Adingabearen guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularrak baimena ematen du bere datu pertsonalak tratatzeko, goian adierazitako xedeetarako.

(Tratamendurako oinarri juridikoa pertsona interesdunaren «baimena» ⁴ bada)

Baimena ematen dut lehen adierazitako datu pertsonalen (tratamendurako eta komunikaziorako).

.....(e)n, 20....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

⁴Aztertu behar da baimena beharrezkoa den datuak tratatzeko bai eta hirugarrenei horien berri emateko, edo bakarrik bi jarduera horietako baterako.

3 ADIBIDE PRAKTIKOAK

3.1 Webguneko inprimakiak eta paper-euskarria

3.1.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Informazioa taula baten edo testu baten formatuan aurkez daiteke.

a) Taula-formatua.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
Tratamenduaren izena	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Arduraduna	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Xedeak eta zilegitasuna	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(r)en kudeaketa
Hartzaileak	Posible da datuak XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(r)i lagatzea
Eskubideak	Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko.
Jatorria	Datuak interesdunak berak eman ez dituenetan bakarrik bete behar da
Informazio osagarria	Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/

b) Testu-formatua

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. _____<tratamenduaren-izena>_____ tratamenduaren xedea _____<tratamenduaren-xedea>_____ da, _____<tratamenduaren-oinarri-juridikoa>_____ oinarri juridikoarekin. Datu pertsonalak _____<hartzaileak>_____ (r)i lagako zaizkio edo «Legeak behartzen badu soilik lagako zaizkie datuak hirugarrenei». _____<Datuak ez baditu interesdunak berak eman, horien jatorria aipatuko da «Datuen iturria _____ da»>_____. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

3.1.2 Bigarren maila edo geruzako klausularen eredua

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	xxxxxxxxxxxxxxxxxx. – xxxxxxxxxxxxxxxx kalea – Tel.: 9xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datuak babesteko ordezkariarekin harremanetan jartzeko: – xxxxxxxxxxxxxxxx kalea – Tel.: 9xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tratamenduaren xedeak Datuak gordetzeko epea	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(r)en kudeaketa Datuak xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(e)z gordeko dira
Tratamenduaren oinarri juridikoa	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Interesdunak eskubidea du datu pertsonal hauek ez aurkezteko. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Hartzaileak	Emandako datuak xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(r)i jakinarazi ahal izango zaizkio
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, <PEAZxxxxxxxx>, <Helbidea, PK, herria> helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du dagokion kontrol-agintaritzaren aurrean erreklamazioa aurkezteko (Datuak Babesteko Euskal Bulegoa)
Jatorria ⁵	Datuen jatorriari buruzko informazioa, sarbide publikoko iturrietatik atera badira ere Tratatzen diren datuen kategoriak
Adingabeak ⁶	Adingabearen guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularrak baimena ematen du bere datu pertsonalak tratatzeko, goian adierazitako xedeetarako.

3.2 Lokuzio telefonikoak

⁵ Datuak interesdunak berak eman ez dituenetan bakarrik bete behar da.

⁶ 14 urtetik beherakoen datuak biltzen direnean bakarrik sartu.

3.2.1 Jarraibideak

Telefono bidezko elkarrizketa batean oinarritzko informazioa lokuzio argi eta zehatz baten bidez eman behar da, informazioa biltzeari ekin aurretik.

Era berean, interesdunaren esku jarri behar da informazio osagarria beste bitarteko baten bidez, baina posible da ere informazio hori beste lokuzio osagarri baten bidez ematea.

3.2.2 Proposatutako eredia

«xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(e)k zure datu pertsonalak biltzen ditu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx kudeatzeko xedearekin. [Zure eskubideak baliatzeko edo datuen babesari buruzko informazio gehiago lortzeko, deitu telefonora edo kontsultatu http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa_webgunea](http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa_webgunea)»

3.3 Adingabeen datuetarako baimena

3.3.1 Jarraibideak

14 urtetik beherakoen datuak tratatzeko, beharrezkoa da guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularrak baimena ematea.

14 urtetik gorakoen kasuan, posible da baimena adingabeak berak ematea, salbu eta araudiak eskatzen badu guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularrak ematea baimen hori.

Jarraian, guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularren baimena lortzeko testu bat proposatzen dugu. Lehen maila/geruzan edo bigarren maila/geruzan jarri beharrekoa da, kasuaren arabera.

3.3.2 Baimen-eredua

Adingabearen guraso-ahalaren edo tutoretzaren titularrak baimena ematen du bere datu pertsonalak tratatzeko, goian adierazitako xedeetarako.

3.4 Herritarrei zerbitzua emateko eta bisitak kontrolatzeko eremuak

3.4.1 Proposatutako eredia

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(e)k tratatutako ditu datu pertsonalak, xede honekin: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo

XX

3.5 Bideozaintza

3.5.1 Jarraibideak

Irizpide bera aplikatu, lege-oharra duen kartela erraz ikusteko leku batean jarritz. Bertan adierazi beharko dira tratamenduaren arduraduna nor den, eskubideak baliatzeko bitartekoak eta pertsona, ondasun eta instalazioen segurtasuna bermatzeko xedea.

3.5.2 Proposatutako eredia

Bideozaintzaren tratamenduari buruzko informazio-abisuari dagokion atalean dago eredia.

4 LEGE-ABISUEN KATALOGOA - TRATAMENDU KORPORATIBOAK

4.1 Tratamendua: HARREMAN-AGENDA

4.1.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. KONTAKTUEN AGENDA tratamenduaren xedea da kontaktuak eta lanbidearteko harremanak kudeatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak interesdunak berak eta/edo Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eman ditu. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.1.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HARREMAN-AGENDA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Zuzendaritza Nagusia – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Profesionalen arteko kontaktu eta harreman posibleak kudeatzea.
Datuak gordetzeko epea	Osakidetzarekin duzun harremanak iraun bitartean.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak eta/edo Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eman ditu.
	Datuak: identifikazioarenak, ezaugarri pertsonalenak, enpleguaren xehetasunak, informazio komertziala.

4.2 Tratamendua: HITZORDUAK

4.2.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HITZORDUAK tratamenduaren xedea da hitzorduak kudeatzea, osasun-zentroetako kontsulten plangintza egiteko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.2.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HITZORDUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osasun-zentroetan kontsultak antolatzeke hitzorduak kudeatzea.
Datuak gordetzeko epea	Osasun-jarduera burutu arte.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.3 Tratamendua: INSTALAZIOETAKO SARBIDEAREN KONTROLA

4.3.0 Erakusmahaietarako oinarrizko informazioa

Datu pertsonalak tratatzen ditu Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzuak, eraikin eta instalazioetako sarbidea kontrolatzeko xedearekin. Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat zuzenduta (NANaren kopia erantsita) Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia; Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera. Informazio gehiago nahi izanez gero, jo <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa> webgunera.

4.3.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. INSTALAZIOETAKO SARBIDEAREN KONTROLA tratamenduaren xedea da Osakidetzako eraikin eta instalazioetako sarbidea kontrolatzea, osasun-zentroetako kontsulten plangintza egiteko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.3.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	INSTALAZIOETAKO SARBIDEAREN KONTROLA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Zuzendaritza Nagusia – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osakidetzako eraikin eta instalazioetako sarbidea kontrolatzea.
Datuak gordetzeko epea	Gehienez ere hilabete sarbidea erregistratzen denetik, Datuak Babesteko Espainiako Bulegoaren martxoaren 1eko 1/1996 Jarraibidearen arabera.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA**Eskubideak baliatzea**

Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.4 Tratamendua: BULARREKO MINBIZIAREN DETEKZIO GOIZTIARRA

4.4.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. BULARREKO MINBIZIAREN DETEKZIO GOIZTIARRA tratamenduaren xedea da bularreko minbiziaren prebentzio-programa koordinatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak jakinarazi ahal izango zaizkio Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailari eta, osasun-datuak baztertuta, Udalei. Datuak interesdunak berak, Udalek eta Osakidetza profesionalak eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.4.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	BULARREKO MINBIZIAREN DETEKZIO GOIZTIARRA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Bularreko minbizi prebenitzeko programaren koordinazioa; programako parte-hartzaileei hitzorduak ematea; informazio-fluxuak kudeatzea eta programaren emaitzak ebaluatzea.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, maiatzaren 28ko 16/2003 Legeari eta urriaren 4ko 33/2011 Lege orokorrari jarraikiz, Estatuko Osasun Sistemaren Kohesioari buruzkoa eta Osasun Publikoari buruzkoa hurrenez hurren.
Hartzaileak	Minbizi-kasuei buruzko datuak Eusko Jaurlaritzako Osasuneko Zuzendaritzari emango zaizkio. Identifikazio-datuak, osasun-datuak kenduta, Udalei emango zaizkie, programaren hitzorduak bidaltzeko helbidea lortzeko.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako profesionalek eman dituzte. Era berean, helbideari buruzko datuak Udalak emandakoak izan daitezke.
	Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalekoak, osasunekoak.

4.5 Tratamendua: PAZIENTEEN GOGOBEETETASUN-INKESTA

4.5.0 Oinarrizko lokuzio telefonikoa

Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzuak zure datu pertsonalak jasotzen ditu zerbitzuaren gogobetetasun maila ebaluatzeko. *Zure eskubideak baliatzeko edo datuen babesari buruzko informazio gehiago lortzeko, kontsultatu www.osakidetza.euskadi.eus/webgunea*

4.5.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. PAZIENTEEN GOGOBEETETASUN-INKESTA tratamenduaren xedea da zerbitzuaren gogobetetasun-maila ebaluatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.5.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	PAZIENTEEN GOGOBEETETASUN-INKESTA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osakidetzarekin harremanetan izan diren pertsonen egindako iritzi-inkestetako datuak aztertzea, eskainitako zerbitzuarekin (hitzordua, eskainitako laguntzaren kalitatea...) gustura dauden jakiteko.
Datuak gordetzeko epea	Inkestak balidatu arte. Gehienez urtebete.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.6 Tratamendua: LANKIDETZA-INGURUNE PROFESIONALAK

4.6.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. LANKIDETZA-INGURUNE PROFESIONALAK tratamenduaren xedea da eztabaida-foro profesionalak sortzea, erakunde sanitarioetako zenbait eremutako ezagutzaren kudeaketaren eremuan informazio profesionala partekatzeko, eta herritarren parte-hartzearekin, tratamenduaren arduradunari esleitutako interes publikoko edo ahal publikoak gauzatzeko zeregin bat betetzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.6.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	LANKIDETZA-INGURUNE PROFESIONALAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Giza Baliabideen Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedea	Eztabaida-foro profesionalak sortzea, erakunde sanitarioetako zenbait eremutako ezagutzaren kudeaketaren eremuan informazio profesionala partekatzeko, eta herritarren parte-hartzearekin.
Datuak gordetzeko epea	Erabiltzeko xede den plataforma existitu bitartean.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Giza Baliabideen Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.7 Tratamendua: PRESTAKUNTZA-INGURUNE PROFESIONALAK ETA EZAGUTZA KUDEATZEA

4.7.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. PRESTAKUNTZA-INGURUNE PROFESIONALAK ETA EZAGUTZA KUDEATZEA tratamenduaren xedea da Osakidetzako profesionalei eta Osakidetza Korporazioak sustatutako jardueretan parte hartzen duten kanpokoei zuzendutako prestakuntza-jarduerak eta Osakidetzaren ezagutza eta talentua kudeatzeko jarduerak kudeatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Egiaztatu daitezkeen prestakuntza-jarduerari dagokienez, posible da datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari eta/edo Osasun Ministerioari lagatzea. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.7.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	PRESTAKUNTZA-INGURUNE PROFESIONALAK ETA EZAGUTZA KUDEATZEA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Giza Baliabideen Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osakidetzako profesionalei nahiz Osakidetza Korporazioak sustatutako jardueretan parte hartzen duten kanpokoei zuzendutako prestakuntza-jarduerak eta Osakidetzaren ezagutza zein talentua kudeatzera bideratutako jarduerak kudeatzea. Ezagutza sortzea eta kudeatzea.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioari buruzko Legeari (ekainaren 26ko 8/1997), Lanbide Sanitarioen Antolamenduaren Legeari (azaroaren 21eko 44/2003) eta Osasun-zerbitzuetako Estatutupeko Langileen Esparru Estatutuari buruzko Legeari (abenduaren 16ko 55/2003) jarraikiz.
Hartzaileak	Egiaztatu daitezkeen prestakuntza-jarduerari dagokienez, posible da datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari eta/edo Osasun Ministerioari lagatzea.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA**Eskubideak baliatzea**

Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Giza Baliabideen Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.8 Tratamendua: ARGITALPENAK BIDALTZEA

4.8.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. ARGITALPENAK BIDALTZEA tratamenduaren xedea da Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzuko erakundeetan editatutako argitalpenen hartzaileen zerrenda kudeatzea, interesdunaren baimenaren arabera. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Datu pertsonalak tratatzeko baimena ematen dut, goian adierazitako xedeetarako.

.....(e)n, 20.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

4.8.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	ARGITALPENAK BIDALTZEA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Zuzendaritza Nagusia – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzuko erakundeetan editatutako argitalpenen hartzaileen zerrenda kudeatzea.
Datuak gordetzeko epea	Interesdunak baimena ezeztatu arte.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena.
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.9 Tratamendua: GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA.

4.9.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA tratamenduaren xedea da esku-hartze eta proba osagarrietarako estatistikak lortzea, tratamenduaren arduradunari esleitutako interes publikoko edo ahal publikoak gauzatzeko zeregin bat betetzeko. Posible da datuak jakinaraztea alor soziosanitarioko erakundeei. Datuak interesdunak berak, toki-administrazioaren gizarte-zerbitzuek eta espazio soziosanitarioko erakundeek eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Datu pertsonalak goian azaldutako erakundeei jakinarazteko baimena ematen dut, adierazitako xedeetarako.

.....(e)n, 20.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

4.9.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA.
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedea	Terapian eta gizarte-laguntzaren izapideak egiten laguntza ematea.
Datuak gordetzeko epea	Gutxienekoa: gertakari asistentzialaren alta jaso, eta 5 urte. Agiri Klinikoa Baloratzeko, Aukeratzeko eta Garbitzeko Batzordeak (AKBAGABA) ezartzen duenaren arabera.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, ekainaren 26ko 8/1997 Legeari (Euskadiko Antolamendu Sanitarioari buruzkoa) eta martxoaren 13ko 38/2012 Dekretuari (historia klinikoari eta osasun-arloko paziente eta profesionalek dokumentazio klinikoaren arloan dituzten eskubide eta obligazioei buruzkoa) jarraikiz.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Hartzaileak	Espazio soziosanitarioko erakundeak.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak, toki-administrazioaren gizarte-zerbitzuek eta espazio soziosanitarioko erakundeek eman dituzte.
	Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalei buruzkoak, inguruabar sozialei buruzkoak; enpleguaren zehetasuna, ekonomiko-finantzarioak; akademikoak eta profesionalak; informazio komertziala; osasunekoa; erlijioa; jatorri arrazial edo etnikoa.

4.10 Tratamendua: AZPIEGITUREN KUDEAKETA

4.10.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. AZPIEGITUREN KUDEAKETA tratamenduaren xedea da langileek egiten duten instalazioen, tresnen eta arroparen erabilera erregistratzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.10.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	AZPIEGITUREN KUDEAKETA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Langileek egiten duten instalazioen, tresnen eta arroparen erabilera erregistratzea.
Datuak gordetzeko epea	Instalazioen, tresnen eta arropen erabilerak iraun bitartean.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.11 Tratamendua: ATZERAPENEN KUDEAKETA

4.11.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. ATZERAPENEN KUDEAKETA tratamenduaren xedea da esku-hartze eta proba osagarrietarako estatistikak lortzea, tratamenduaren arduradunari esleitutako interes publikoko edo ahal publikoak gauzatzeko zeregin bat betetzeko. Datuak Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailari jakinaraziko zaizkio. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.11.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	ATZERAPENEN KUDEAKETA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Interbentzioen zain daudenei eta froga osagarriei buruzko estatistikak lortzea.
Datuak gordetzeko epea	Osasun-jarduera burutu arte.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren Lurralde-ordezkaritzak.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.12 Tratamendua: ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

4.12.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA tratamenduaren xedea da zerbitzu sanitarioen kudeaketari dagokion informazioa erregistratzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Datuak interesdunak berak, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta Osakidetza profesional sanitarioek eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.12.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Zerbitzu sanitarioei buruzko informazioa erregistratzea. Barne hartzen ditu patologia, tratamenduak, proba diagnostikoak, zirkuitu asistentzialak, oheen eta beste baliabide batzuen egoera.
Datuak gordetzeko epea	Datuak osasun-jarduera burutu arte gordeko dira.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA**Datuen jatorria eta kategoriak**

Datuak interesdunak berak, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta Osakidetzako profesional sanitarioek eman dituzte.

Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalenak; inguruabar sozialei buruzkoak; aseguruiei buruzkoak; osasunekoak.

4.13 Tratamendua: INFORMAZIO-SISTEMA ETA -ZERBITZUEN KUDEAKETA

4.13.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. INFORMAZIO-SISTEMA ETA -ZERBITZUEN KUDEAKETA tratamenduaren xedea da informatika-zerbitzuak kudeatzea, tratamenduaren arduradunari esleitutako interes publikoko edo ahal publikoak gauzatzeko zeregin bat betetzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.13.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	INFORMAZIO-SISTEMA ETA -ZERBITZUEN KUDEAKETA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Zuzendaritza Nagusia – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Informatika-zerbitzuen kudeaketa. Honako hauek biltzen ditu: aplikazioen erabiltzaileak eta posta elektronikoa eta beste zerbitzu batzuk administratzea, esleitutako baliabide informatikoak kudeatzea, komunikazioen trafikoa aztertzea, intzidentziak eta erabiltzaileei arreta emateko zentroa kudeatzea, zerbitzu informatikoak eskatzea eta informatikako jarduerarekin lotutako beste batzuk.
Datuak gordetzeko epea	Erabiltzaileek Osakidetzaren sare informatikoak eta informazioak erabiltzeko baimena duten bitartean.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.14 Tratamendua: PEAZ-EN KUDEAKETA.

4.14.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. PEAZ-EN KUDEAKETA tratamenduaren xedea da pazienteek edo erabiltzaileek egiten dituzten kexak, erreklamazioak, eskertzeak, iradokizunak eta tramiteak erregistratzea, tratamenduaren arduradunari esleitutako interes publikoko edo ahal publikoak gauzatzeko zeregin bat betetzeko. Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako langileek eman dituzte. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.14.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	PEAZ-EN KUDEAKETA.
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedea	Pazienteak edo erabiltzaileek egindako kexak, erreklamazioak, eskerrak, iradokizunak eta izapideak erregistratzea.
Datuak gordetzeko epea	Tratamenduaren ondoriozko erantzukizun posibleei erantzuteko beharreko denbora.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioari buruzko Legeari (ekainaren 26ko 8/1997), Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen Legeari (urriaren 1eko 39/2015) eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren Legeari (urriaren 1eko 40/2015) jarraikiz.
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako langileek eman dituzte.
	Identifikazio-datuak, ezaugarri pertsonalenak, osasunekoak.

4.15 Tratamendua: GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA INTEGRATUA

4.15.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA INTEGRATUA tratamenduaren xedea da OSAKIDETZA-EOZeko langileen kudeaketa, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da hirugarren erakundeei datuak jakinaraztea. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.15.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA INTEGRATUA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Giza Baliabideen Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osakidetza-EOZko langileen kudeaketa; ordainsariak ordaintzea; barneko estatistikak taxutzerakoan lanabes modura erabiltzea; administrazio-prozedurak izapidetzeko datu-basea.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legeari (uztailaren 6ko 6/1989), urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuari (Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutua onartzen duena) eta Osasun-zerbitzuetako Estatutupeko Langileen Esparru Estatutuari buruzko Legeari (abenduaren 16ko 55/2003) jarraikiz.
Hartzaileak	• Aldundiak [Foru Ogasuna]: zerga-ordainketarako datuak. • IVAP: Euskara. • Eusko Jaurlaritzaren kontu-hartzailetza ekonomikoa. • Sindikatuak: hauteskunde sindikalak. • Herri Kontuen Euskal Epaitegia. • Arreta anbulatorioko taldeak (INSS). • OSALAN (Istripu larriak). • Itzarri BGAE.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	• Mutualitateak eta aseguru-etxeak. • Finantza-erakundeak (nominen ordainketa). • Eusko Legebiltzarraren eskaerak. • Arartekoaren eskaerak. • Epaitegiak. • Gizarte Segurantzaren Diruzaintza. • Lan eta Gizarte Segurantzako Ministerioa (Delta: Istripuak). • Sexu Delitugileen Erregistro Zentrala.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Giza Baliabideen Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.16 Tratamendua: LANGILEN HISTORIA KLINIKO-LABORALA

4.16.1 Oinarritzako edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarritzako informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. LANGILEEN HISTORIA KLINIKO-LABORALA tratamenduaren xedea da lanpostuan segurtasun eta osasuna sustatzea, lege-betebehar bat betetzeko. Posible da datuak honako hauei jakinaraztea: Eusko Jaurlaritzaren Osasun Saila, GSIN, OSALAN, agintari judizialak eta aseguru-etxeak. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.16.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	LANGILEN HISTORIA KLINIKO-LABORALA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Giza Baliabideen Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Segurtasuna eta osasuna bermatzea lanpostuan.
Datuak gordetzeko epea	Arriskuen arabera (urtetan) - Agente biologikoak (D taldea): 10. - Inhalatzeko anestesikoak: 10. - Agente zitostatikoak: 40. - Amiantoa: 40. - Etileno oxidoa: 40. - Erradiazio ionizatzaileak (A kategoria): 30, edo pertsonak 75 urte bete arte.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Lege-betebehar bat betetzea, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzko Legeari jarraikiz (azaroaren 8ko 31/1995).
Hartzaileak	• Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (nahitaez aitortu beharreko gaixotasunak). • GSIN (kontingentziak zehaztea: arrunta / lanekoa). • OSALAN (lanbide-gaixotasunak). • Aseguru-etxeak (lan-istripuak eta lanbide-gaixotasunak). • Agintari judizialak.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Giza Baliabideen Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.17 Tratamendua: HISTORIA KLINIKOA

Jarraibideak→ Pazienteek bete beharreko formularioetan (paperezkoak edo elektronikoak), hurrengo atalean ageri den «Oinarrizko informazioa edo lehen mailakoa» agertu behar da.

«Informazio Kartela» atalean ageri den kartel-eredua inprimatu eta DIN A4 tamainan plastifikatu behar da.

Zentroetako harrera-lekuetan jarri, ondo ikusteko moduan; adibidez, iragarki-taulan edo harrera-mahai nagusian.

4.17.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HISTORIA KLINIKOA tratamenduaren xedea da pazientearen historia klinikoren datuak izatea, haren jarraipena egiteko eta laguntza-jarduera kudeatzeko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da datuak honako hauei jakinaraztea: Eusko Jaurlaritzaren Osasun Saila, GSIN, agintari judizialak eta aseguru-etxeak. Datuak interesdunak berak, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta Osakidetza langile sanitarioek eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.17.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HISTORIA KLINIKOA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Pazientearen historia klinikoa izatea jarraipena egin ahal izateko; asistentzia jarduna kudeatzea; gaixotasun tasei buruzko azterketak; finantza kudeaketa; irakaskuntza; estatistika kopurua eta ikerketa sanitarioa.
Datuak gordetzeko epea	Gutxienezkoa: gertakari asistentzialaren alta jaso, eta 5 urte. Agiri Klinikoa Baloratzeko, Aukeratzeko eta Garbitzeko Batzordeak (AKBAGABA) ezartzen duenaren arabera.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, ekainaren 26ko 8/1997 Legeari (Euskadiko Antolamendu Sanitarioari buruzkoa) eta martxoaren 13ko 38/2012 Dekretuari (historia klinikoari eta osasun-arloko paziente eta profesionalek dokumentazio klinikoaren arloan dituzten eskubide eta obligazioei buruzkoa) jarraikiz.
Hartzaileak	• Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila. • GSIN • Agintari judizialak. • Aseguru-etxeak, legezko xedapenen arabera
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta Osakidetza langile sanitarioek eman dituzte.
	Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalekoak, osasunekoak.

4.17.3 Informazio-kartela

Ikusi ondorengo eredua.

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

De acuerdo con lo previsto en los artículos 13 y 14 del REGLAMENTO (UE) 2016/ 679 DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, y en el artículo 11 de la LEY ORGÁNICA 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, Osakidetza-Servicio vasco de salud informa:

INFORMACIÓN DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES	
Nombre del Tratamiento de datos	HISTORIAL CLÍNICO
Responsable del Tratamiento y datos de contacto	Osakidetza – Servicio vasco de salud Dirección División de Asistencia Sanitaria – C/ Álava, 45 – 01006 Vitoria-Gasteiz. Delegada de Protección de Datos del Gobierno Vasco: – C/ Donostia-San Sebastián, 1, Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@osakidetza.eus
Fines del tratamiento	Disponer de los datos de la Historia Clínica del paciente para el seguimiento del mismo; gestión de la actividad asistencial; estudios de morbilidad; gestión financiera; actividad docente; producción de estadísticas e investigación sanitaria.
Plazo de conservación	Mínimo: 5 años tras el alta del episodio asistencial. Articulado según lo que establezca la Comisión de valoración, selección y expurgo de la documentación clínica (COVSEDOC).
Base jurídica del tratamiento	Cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento conforme a Ley 8/1997, de 26 de junio, de Ordenación Sanitaria de Euzkadi y Decreto 38/2012, de 13 de marzo, sobre historia clínica y derechos y obligaciones de pacientes y profesionales de la salud en materia de documentación clínica.
Destinatarios	• Departamento de Salud del Gobierno Vasco • INSS • Autoridades judiciales • Entidades aseguradoras, según previsiones legales
Ejercicio de derechos	La persona interesada podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, supresión de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento dirigiendo una comunicación por escrito a Osakidetza – Dirección División de Asistencia Sanitaria, C/ Álava, 45 – 01006 Vitoria-Gasteiz, en la que se incluya una copia de su DNI u otro documento identificativo equivalente. La persona interesada, dispone igualmente del derecho a reclamar ante la Agencia Vasca de Protección de Datos.
Procedencia y Categorías de datos	Los datos proceden de la propia persona interesada, del Departamento de Salud del Gobierno Vasco y de personal sanitario de Osakidetza. Datos: identificativos; de características personales; de salud.

Osakidetza – Servicio vasco de salud
DIRECCIÓN DE LA DIVISIÓN DE ASISTENCIA SANITARIA

4.18 Tratamendua: INOZ - INFEKZIO NOSOKOMIALA

4.18.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. INOZ - INFEKZIO NOSOKOMIALA tratamenduaren xedea da infekzio nosokomialaren datu eta analisi epidemiologikoak jasotzea, ezarritako zenbait prozeduraren inguruan, eta arrisku-faktoreak aztertzea, ikasteko eta geroago izan litezkeen infekzioak prebenitzeko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.18.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	INOZ - INFEKZIO NOSOKOMIALA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedea	Infekzio nosokomialaren datu eta analisi epidemiologikoak jasotzea, ezarritako zenbait prozeduraren inguruan, eta arrisku-faktoreak aztertzea, ikasteko eta geroago izan litezkeen infekzioak prebenitzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari osasun publikoaren behaketari dagokionez esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Osasun Publikoari buruzko Lege orokorrari jarraikiz (urriaren 4ko 33/2011).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.19 Tratamendua: HIRUGARRENEI FAKTURATZEKO PROZESUA

4.19.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HIRUGARRENEI FAKTURATZEKO PROZESUA tratamenduaren xedea da bezeroen kudeaketa egitea, zerbitzu sanitarioei eta doakoak izan gabe ordaintzeko betebeharra dutenei dagokienez, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da hirugarren erakundeei datuak jakinaraztea. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.19.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HIRUGARRENEI FAKTURATZEKO PROZESUA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Bezeroen kudeaketa egitea, zerbitzu sanitarioei eta doakoak izan gabe ordaintzeko betebeharra dutenei dagokienez.
Datuak gordetzeko epea	Erabiltzaileek Osakidetzaaren sare informatikoak eta informazioak erabiltzeko baimena duten bitartean.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari (ekainaren 26ko 8/1997) eta Estatuko Osasun Zerbitzuko zerbitzu-zorro komuna arautzen duen Errege Dekretuari (irailaren 15eko 1030/2006) jarraikiz.
Hartzaileak	• Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren Lurralde-ordezkaritzak. • Aseguratzailerak. • Arreta anbulatorioko taldeak (INSS). • Mutualitateak. • Partikularrak eta enpresa txikiak. • Ikastetxeak.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.20 Tratamendua: KOLONEKO MINBIZIAREN PROGRAMA

4.20.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. KOLONEKO MINBIZIAREN PROGRAMA tratamenduaren xedea da kolon-ondesteetako minbizia prebenitzeko programa koordinatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak interesdunak berak, EUSTATEk, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta Osasun Ministerioak (INDEF) eman dituzte. Datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari lagako zaizkio. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.20.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	KOLONEKO MINBIZIAREN PROGRAMA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedea	Kolon eta ondesteko minbizia prebenitzeko programaren koordinazioa; programako partaidetzen zitazioak egitea; informazio fluxuak kudeatzea eta programaren emaitzak ebaluatzea. Programaren zerrenda eta adierazleen tratamendu estatistikoa, prozesuen kalitatea zein emaitzak eta inpaktua monitorizatzeko eta ebaluatzeke. Osasun publikoko prebentzio-neurri horren eraginkortasuna eta kostu-eraginkortasun ebaluatzea, osasun-agintaritzaren eskutik.
Datuak gordetzeko epea	30 urte.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, maiatzaren 28ko 16/2003 Legeari eta urriaren 4ko 33/2011 Lege orokorrari jarraikiz, Estatuko Osasun Sistemaren Kohesioari buruzkoa eta Osasun Publikoari buruzkoa hurrenez hurren.
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzaren Osasun Saila.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak , Eustatek, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta Osasun Ministerioak (INDEF: heriotzen indize nazionala) eman dituzte.
	Identifikazio-datuak.

4.21 Tratamendua: HAURREN HORTZAK ZAINTEKO PROGRAMA

4.21.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HAURREN HORTZAK ZAINTEKO PROGRAMA tratamenduaren xedea da haurren hortzak zaintzeko programaren kudeatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da datuak zerbitzua emateko itundutako odontologoei jakinaraztea. Datuak interesdunak berak, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta itundutako odontologoek eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.21.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HAURREN HORTZAK ZAINTEKO PROGRAMA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Haurren hortzak onik zaintzeko programa kudeatzea. Hortzetako traumatismoak direla-eta egindako zainketa lanak kudeatzea; zainketa lan horrek fakturatzea.
Datuak gordetzeko epea	5 urte, prestazio-eskubidea amaitzen denetik (PADI).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Estatuko Osasun Sistemaren Kohesioari eta Kalitateari buruzko Legeari (maiatzaren 28ko 16/2003) eta EAEko haurren hortzak zaintzeko Dekretuari (apirilaren 24ko 118/1990) jarraikiz.
Hartzaileak	Zerbitzua emateko itundutako odontologoak.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak, Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailak eta itundutako odontologoek eman dituzte.
	Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalekoak, osasunekoak.

4.22 Tratamendua: HORNITZAILEAK

4.22.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HORNITZAILEAK tratamenduaren xedea da hornitzaileak kudeatzea, kontratazioari eta fakturazioari buruzko zerga-arauak betetzeari dagokionez, bai eta hirugarrenekin egindako operazioen urteko adierazpenari dagokionez ere, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da datuak Foru Ogasunari jakinaraztea (operazioen / atxikipenen bolumena) Tributuen 58/2003 Lege Orokorraren arabera. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.22.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HORNITZAILEAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Hornitzaileak kudeatzea, kontratazioari eta fakturazioari buruzko zerga-arauak betetzeari dagokionez, bai eta hirugarrenekin egindako operazioen urteko adierazpenari dagokionez ere.
Datuak gordetzeko epea	Kontabilitateko agiriak: 6 urte, dagokien ekitaldi ekonomikoa amaitzen denetik. Kontabilitateko erregistroak: 15 urte. Epeak urriaren 19ko 2/2017 Legegintzako Dekretuaren (Euskal Autonomia Erkidegoko Ekonomia Kontrolari eta Kontabilitateari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena) eta hura garatzen duen 464/1995 Dekretuaren 3. artikulua (gordetzeko araubidea) arabera dira.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Tratamendua beharrezkoa da kontratu bat gauzatzeko, non interesduna aldeetako bat den, eta zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Sektore Publikoko Kontratuen Legeari jarraikiz (azaroaren 8ko 9/2017).
Hartzaileak	Foru Ogasuna (operazioen / atxikipenen bolumena) Tributuen 58/2003 Lege Orokorraren arabera.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.23 Tratamendua: ERREKLAMAZIO ADMINISTRATIBOAK ETA DEMANDA JUDIZIALAK

4.23.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. ERREKLAMAZIO ADMINISTRATIBOAK ETA DEMANDA JUDIZIALAK tratamenduaren xedea da errekurso eta erreklamazioen sarrera eta irteeren jarraipena eta kontrola egitea, erantzukizun medikoen eskarietan, langileekiko auzietan eta gainerako gai judizialean, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da Eusko Jaurlaritzari datuak jakinaraztea. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.23.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	ERREKLAMAZIO ADMINISTRATIBOAK ETA DEMANDA JUDIZIALAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Zuzendaritza Nagusia – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Errekurso eta erreklamazioen sarrera eta irteeren jarraipena eta kontrola egitea, erantzukizun medikoen eskarietan, langileekiko auzietan eta gainerako gai judizialean; estatistikak egiteko tresna gisa erabiltzea.
Datuak gordetzeko epea	EAEko administrazioaren dokumentazioa erregistratu eta artxibatzeko xedapenen arabera (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Ondare Kulturalari buruzkoa, eta 174/2003 Dekretua, uztailaren 22koa, EAEko Administrazio Publikoaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Eusko Jaurlaritzaren Zerbitzu Juridikoa Antolatze Legeari (ekainaren 2ko 7/2016) eta Eusko Jaurlaritzaren Zerbitzu Juridikoaren Dekretuari (apirilaren 25eko 144/2017) jarraikiz.
Hartzaileak	Posible da Eusko Jaurlaritzari datuak jakinaraztea, erantzukizuneko aseguruaren polizaren kudeaketari dagokionez, Aseguru-kontratuaren Legearen (urriaren 8ko 50/1980) arabera.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA**Eskubideak baliatzea**

Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.24 Tratamendua: HIESAREN ETA GIB INFEKZIO BERRIEN KASUEN ERREGISTROA

4.24.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HIES KASUEN ETA GIB INFEKZIO BERRIEN ERREGISTROA tratamenduaren xedea da behaketa epidemiologikoa, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak Epidemiologiako Zentro Nazionalari eta beste autonomia-erkidego batzuetako erregistro baliokideei lagako zaizkie. Datuak interesdunak berak eman ditu, ospitaleek egindako adierazpenaren bidez. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.24.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HIESAREN ETA GIB INFEKZIO BERRIEN KASUEN ERREGISTROA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	EAEko HIES kasuak eta GIB infekzio berriak zenbatzea; behaketa epidemiologikoa; lortutako informazioaren tratamendu estatistikoa; azterketa epidemiologikoa egitea; ikerkuntza eta plangintza sanitarioa.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Osasun Publikoaren Arloko Neurri Bereziei buruzko Lege Organikoari jarraikiz (apirilaren 14ko 3/1986).
Hartzaileak	Datuak Epidemiologiako Zentro Nazionalari eta beste autonomia-erkidego batzuetako erregistro baliokideei lagako zaizkie.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak eman ditu, ospitaleek egindako adierazpenaren bidez.
	Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalekoak, osasunekoak.

4.25 Tratamendua: EMAILEEN ERREGISTROA

4.25.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. EMAILEEN ERREGISTROA tratamenduaren xedea da giza jatorriko substantzien eta organoen emaileak sustatzea, lortzea eta fidelizatzea EAEn, eta baliabideak ospitaleetara banatzea, interesdunaren baimenarekin bat etorritik, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak interesdunak berak eman ditu eta, hezur-muinaren emaileen kasuan, hezur-muinaren emaileen Espainiako erregistroak (REDMO). Hezur-muinaren donazioen kasuan, datuak hezur-muinaren emaileen Espainiako erregistroari (REDMO) jakinaraziko zaizkio, interesdunaren baimenarekin. Gainerako kasuetan, legeak behartzen badu soilik lagako zaizkie datuak hirugarrenei. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan:

<http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Baimena ematen dut lehen adierazitako xedeetarako datu pertsonalen tratamendurako eta komunikaziorako.

.....(e)n, 20.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

4.25.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	EMAILEEN ERREGISTROA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Giza jatorriko substantzien eta organoen emaileak sustatzea, lortzea eta fidelizatzea EAEn; donazioa egiteko gaitasuna egiaztatzea; donazioen ebaluazioa; baliabideak ospitaleetara banatzea.
Datuak gordetzeko epea	Modu iraunkorrean, donazioa hartzaile bati eman bazaio. Edo, gutxienez, 30 urte, Estatuko Osasun Sistemaren Kohesioari eta Kalitateari buruzko Legeari (maiatzaren 28ko 16/2003) eta 1088/2005 EDari jarraikiz.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Hezur-muinaren donazioen kasuan, hezur-muinaren emaileen Espainiako erregistroari (REDMO), interesdunaren baimenarekin. Gainerako kasuetan legeak behartzen badu soilik jakinaraziko zaizkie datuak hirugarrenei.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Hezur-muinaren donazioen kasuan, identifikazio-datuak hezur-muinaren emaileen Espainiako erregistrotik (REDMO) lortzen dira, interesdunak bertan aldez aurretik izena emanda.
	Hezur-muinaren donazioen kasuan: Identifikazio-datuak.

4.26 Tratamendua: SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

4.26.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA tratamenduaren xedea da dokumentuen, paketeen eta horrelako artikuluen sarrera-irteerak erregistratzea, lege-betebehar bat betetzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.26.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Lege-betebehar bat betetzea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen Legeari jarraikiz (urriaren 1eko 39/2015).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.27 Tratamendua: HARTZAILEEN ERREGISTROA

4.27.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. HARTZAILEEN ERREGISTROA tratamenduaren xedea da giza jatorriko substantzia eta organoen banaketa eta inplantea kudeatzea, interesdunaren baimenarekin bat etorritik, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Giltzurruneko pazienteen kronikoen datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari lagako zaizkio. Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako profesionalek eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Baimena ematen dut lehen adierazitako xedeetarako datu pertsonalen tratamendurako eta komunikaziorako.

.....(e)n, 20.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

4.27.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	HARTZAILEEN ERREGISTROA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Giza jatorriko substantzia eta organoen banaketa kudeatzea. Odol-transfusioen kudeaketa. Giza jatorriko organo eta substantzien transplanteen zain dauden pazienteen zerrenden plangintza eta kudeaketa egitea; transplanteak eta transfusioak jaso dituztenen jarraipena egitea eta dagokion neurriak hartzea.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra. Eta, gutxienez, 30 urte, Estatuko Osasun Sistemaren Kohesioari eta Kalitateari buruzko Legeari (maiatzaren 28ko 16/2003) eta 1088/2005 EDari jarraikiz.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Giltzurruneko pazienteen kronikoen datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari lagako zaizkio.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako profesionalek eman dituzte.
	Datuak: identifikazio-datuak; enpleguari buruzkoak; ezaugarri pertsonalenak; osasunekoak.

4.28 Tratamendua: TUBERKULOSIAREN ERREGISTROA

4.28.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. TUBERKULOSIAREN ERREGISTROA tratamenduaren xedea da EAEko tuberkulosi-kasuak erregistratzea eta kontrolatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari lagako zaizkio. Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako profesionalek eman dituzte. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.28.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	TUBERKULOSIAREN ERREGISTROA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	EAEko tuberkulosi-kasuen erregistroa eta kontrola.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari osasun publikoaren behaketari dagokionez esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Osasun Publikoari buruzko Lege orokorrari jarraikiz (urriaren 4ko 33/2011).
Hartzaileak	Datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari lagako zaizkio.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta	Datuak interesdunak berak eta Osakidetzako profesionalek eman dituzte.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA**kategoriak**

Datuak: identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalekoak, osasunekoak.

4.29 Tratamendua: IRAKASKUNTZAKO BIDEOGRABAZIOEN ERREGISTROA

4.29.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. IRAKASKUNTZAKO BIDEOGRABAZIOEN ERREGISTROA tratamenduaren xedea da mediku egoiliarren kontsultaren garapena eta beharrak, ezagutzak eta abileziak jasotzea, irakaskuntzarako soilik, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.29.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZAKO BIDEOGRABAZIOEN ERREGISTROA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Mediku egoiliarren kontsultaren garapena eta beharrak, ezagutzak eta abileziak jasotzea, irakaskuntzarako soilik.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.30 Tratamendua: MINBIZIAREN OSPITALEKO ERREGISTROAK

4.30.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. MINBIZIAREN OSPITALEKO ERREGISTROAK tratamenduaren xedea da EAEn tumoreek zer intzidentzia duten jakitea, onkologiako baliabideen plangintzan laguntzeko eta behaketa epidemiologikoak egiteko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari lagako zaizkio. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.30.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	MINBIZIAREN OSPITALEKO ERREGISTROAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	EAEn tumoreek zer intzidentzia duten jakitea, onkologiako baliabideen plangintzan laguntzeko eta behaketa epidemiologikoak egiteko. Ustiaketa epidemiologikoa.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari (ekainaren 26ko 8/1997) eta Minbiziari buruzko Euskal Autonomia Erkidegoko Informazio Sistemaren Dekretuari (martxoaren 29ko 66/2011) jarraikiz.
Hartzaileak	Datuak Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren minbiziaren populazio-erregistroari lagako zaizkio.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.31 Tratamendua: LANPOSTUEN HAUTAKETA ETA HORNIKETA

4.31.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. LANPOSTUEN HAUTAKETA ETA HORNIKETA tratamenduaren xedea da lanpostuak betetzeko hautaketa kudeatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.31.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	LANPOSTUAK BETETZEKO HAUTAKETA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Giza Baliabideen Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Lanpostuak betetzeko hautaketa kudeatzea.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari (ekainaren 26ko 8/1997) eta Osasun-zerbitzuetako Estatutupeko Langileen Esparru Estatutuari buruzko Legeari (abenduaren 16ko 55/2003) jarraikiz.
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Giza Baliabideen Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.32 Tratamendua: ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

4.32.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. ZERBITZUAK eta PRODUKTUAK tratamenduaren xedea da zerbitzuak eta produktuak erregistratzea, inplanteen diseinua eta hornidura bermatzeko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak Osakidetza profesional sanitarioek eman dituzte. Posible da inplante eta protesiei buruzko datuak ekoizleei jakinaraztea. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.32.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Zerbitzu eta produktuak erregistratzea, inplanteen diseinua eta hornidura bermatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, arau hauei jarraikiz: 29/2006 Legea, uztailaren 26koa, Sendagaien eta Osasun-produktuen Berme eta Erabilera Zentzuzkoari buruzkoa; 1591/2009 Errege Dekretua, urriaren 16koa, osasun-produktuak arautzen dituen; eta 1616/2009 Errege Dekretua, urriaren 26koa, inplantatzeko osasun-produktu aktiboak arautzen dituen.
Hartzaileak	Posible da inplante eta protesiei buruzko datuak ekoizleei jakinaraztea.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.
Datuen jatorria eta kategoriak	Datuak Osakidetzako profesional sanitarioek eman dituzte.
	Datuak: identifikazio-datuak; osasunekoak.

4.33 Tratamendua: PAZIENTEAK SAILKATZEKO SISTEMAK

4.33.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. PAZIENTEAK SAILKATZEKO SISTEMAK tratamenduaren xedea da ustiapen estatistikoa, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datu-baseen gutxieneko multzoa (CMBD) Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari eta Osasun Ministerioari jakinarazten zaie. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.33.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	PAZIENTEAK SAILKATZEKO SISTEMAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Lehen mailako arretaren ustiapen estatistikoa: Arreta anbulatorioko taldeak (ACG). PMC/GRDaren arabera taldekatutako ospitaleko alden ustiapen estatistikoa. Prozesu bakoitzaren kostuei buruzko informazio guztiak integratzean da honako hauek lortzeko: zerbitzuaren emaitza generikoak, PMC/GRD edo prozesu bakoitzaren adierazleak eta gertakari asistentzial bakoitzaren oinarrizko informazioa.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Estatuko Osasun Sistemaren Kohesioari eta Kalitateari buruzko Legeari jarraikiz (maiatzaren 28ko 16/2003).
Hartzaileak	Datu-baseen gutxieneko multzoa (CMBD) Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailari eta Osasun Ministerioari jakinarazten zaie.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.34 Tratamendua: BIDEOZAINITZA

4.34.1 Karteleko informazioa

Jarraibideak → Proposatutako eredua inprimatu eta plastifikatu DIN A4 tamainan.

Bideoz zaindutako toki guztietan ondo ikusteko moduan jarri kartela, zainketa-kameretatik hurbil.

Karteletan jarri beharreko informazioa:

Arduraduna:	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza
Eskubideak baliatzea:	Araba kalea, 45 – 01006 Vitoria-Gasteiz.
Informazio gehiago hemen:	http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/

Ikusi ondorengo eredua.

**BIDEOZ ZAINDUTAKO GUNEA
ZONA VIDEOVIGILADA**



ARDURADUNA / RESPONSABLE:
Osakidetza-Servicio vasco de salud

**ZURE ESKUBIDEAK ERABILTZEKO JO EZAZU HONA
PUEDE EJERCITAR SUS DERECHOS ANTE:**

Osakidetza-Servicio vasco de salud
Dirección División Económico-Financiera
C/ Álava, 45 – 01006 Vitoria-Gasteiz

**INFORMAZIO GEHIAGO ESKURATZEKO JO EZAZU HONA
PARA MÁS INFORMACIÓN PUEDE DIRIGIRSE A:**

<http://www.osakidetza.euskadi.eus/protecciondatos>



Osakidetza

4.34.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	BIDEOZAINZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osakidetzako zentroetako segurtasuna hobetzea.
Datuak gordetzeko epea	Gehienez ere hilabete, irudiak biltzen direnetik, Datuak Babesteko Espainiako Bulegoaren azaroaren 8ko 1/2006 Instrukzioaren arabera.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.35 Tratamendua: EKITALDIAK

4.35.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. EKITALDIAK tratamenduaren xedea da erakundeak antolatzen dituen jarduerak eta ekitaldiak kudeatzea eta zabaltzea komunikabideen bidez, pertsona interesdunaren baimenarekin. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Datu pertsonalak tratatzeko baimena ematen dut, goian adierazitako xedeetarako.

.....(e)n, 20.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

4.35.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	EKITALDIAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Zuzendaritza Nagusia – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Erakundeak antolatzen dituen jarduerak eta ekitaldiak kudeatzea eta komunikabideen bidez zabaltzea.
Datuak gordetzeko epea	Ekitaldia zabaltzeko erabiliko den denboraren arabera.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena.
Hartzaileak	Komunikabideen bidez zabaltzea, pertsona interesdunaren baimenarekin.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Zuzendaritza Nagusia, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

4.35.3 Baimen-eskaera pertsonen irudiak, audioak eta beste erabiltzeko

Pertsonen irudiak hartzeak, gero erabiltzeko, berariazko baimen bat behar du, eta baimen hori lortuko da grabatuko diren eta/edo argazkiak egingo diren ekitaldi eta jardueretan parte hartuko duten pertsonen sinadura bilduta, honako testu hau izango duen formulario baten bidez:

ARGAZKIAK, BIDEOAK, AUDIOAK ETA IRUDIAK ERABILTZEKO BERARIAZKO BAIMENA

AUTORIZACIÓN ESPECÍFICA PARA USO DE FOTOGRAFÍAS, VIDEOS, AUDIO E IMÁGENES

Idazki honen bidez baimena ematen diot Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuari ni neu agertzen naizen argazkiak, bideoak, audioak eta irudiak erreproduzitu, banatu, jendaurrean erabili, eta Erakundeak dituen askotariko komunikazio-tresnen bidez eraldatzeko. Komunikazio tresnak, besteak beste, inprimatutakoak —aldizkariak, buletinak, liburuxkak, gidaliburuak— eta digitalak —web orria, Erakundearen profilak sare sozialetan, buletinen argitalpen digitalak— izan daitezkeela ulertzen dut. Bide horiek etorkizunean erabil daitezkeen bideen adierazgarri baino ez dira, inolaz ere ez mugatzaileak.

Baimenak haxe dakar: batetik, ni neu azaltzen naizen argazkiak, bideoak, audioak eta irudiak erreproduzitu, banatu, jendaurrean erabili eta eraldatzea, eta, bestetik, horiek erabili ahal izatea honako helburu hauekin: zabalkundea egiteko, eta kultura, zientzia, historia, estatistika zein sustapen arloak lantzeko. Baimenak ez dakar, inondik inora, lehenago adierazitako argazkien, bideoen, audioen eta irudien, zein norberak sortutako itxaropenen, truke ez diru-konpentsaziorik jasotzea, ezta kalte-ordainik jasotzea ere.

Argazkien, bideoen, audioen edo irudien erabilerak norberaren duintasuna bermatu eta gordeko du, norberaren eta familiaren esplotatze edo ezerosotasuna ekidite aldera. Era berean, horien erabilerak ez du eragingo legez kontra muturrik sartzea norberaren eskubideetan.

Mediante el presente documento autorizo a Osakidetza-Servicio Vasco de Salud, al uso de fotografías, vídeos, audio e imágenes mías en las que aparezca, para su reproducción, distribución, comunicación pública y transformación en las diferentes herramientas de comunicación de las que dispone la entidad, entre otras, las impresas (revista, boletines, folletos, guías, etc...), como las digitales (página web o perfiles en redes sociales de la entidad, ediciones digitales de boletines, etc...). Estos medios son ejemplificativos y no limitativos de otros que pudieran utilizarse en el futuro.

Este permiso incluye: reproducir, distribuir, comunicar públicamente y transformar las fotografías, videos, audio e imágenes en las que he participado. Su uso se realizará con fines divulgativos, culturales, científicos, históricos, estadísticos y promocionales. Esta autorización no llevará aparejada ni compensación económica, ni indemnización alguna por la utilización de las antedichas fotografías, vídeos, audio e imágenes, incluyendo en las mismas las expectativas creadas.

El uso de estas fotografías, videos, audio o imágenes garantizará y preservará la dignidad del individuo, para impedir su explotación o incomodidad del mismo y de su familia y no supondrá una intromisión ilegítima en sus derechos.

Datuak babesteari buruzko oinarritzko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. EKITALDIAK tratamenduaren xedea da erakundeak antolatzen dituen jarduerak eta ekitaldiak kudeatzea eta zabaltzea komunikabideen bidez, pertsona interesdunaren baimenarekin. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuen/babesa/>

Información básica sobre protección de datos: Se informa a la persona interesada de que sus datos personales serán tratados por Osakidetza – Servicio vasco de salud. La finalidad del tratamiento EVENTOS es la gestión de actividades y eventos realizados por la organización y su difusión a través de medios de comunicación, conforme al consentimiento de la persona interesada. La persona interesada tiene derecho de acceso, rectificación, supresión de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento. Podrá ampliar información en materia de protección de datos en la siguiente dirección web: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/protecciondatos>

Horrela jasota gera dadin:

Nik, _____ andreak/jaunak:

Eta horrela jasota gera dadin:

Yo, _____ D/Dña:

NAN:

baimena ematen dut lehenago adierazitako guztia egiteko.

DNI:

doy mi consentimiento y autorización a todo lo especificado anteriormente.

_____ (e)n 201_ (e)ko _____ aren _____ (e)an

En _____, a ____ de ____ de 201____

Interesdunaren sinadura
Firma persona interesada

4.35.4 Baimen-eskaera irudiak, audioak eta beste erabiltzeko, baimendutako ordezkariaren bitartez (adingabeak...)

Adingabeen eta lege-gaitasunik ez duten beste kolektibo batzuen irudiak hartzeak, gero haiek erabili ahal izateko, eta haien baimena eskuratzeko, berariazko baimen bat behar du, eta hori baimendutako ordezkari baten sinadurarekin lortzen da, honako testu hau izango duen formulario baten bidez:

ARGAZKIAK, BIDEOAK, AUDIOA ETA IRUDIAK ERABILTZEKO ADINGABEENTZAKO BAIMEN BEREZIA:

Dokumentu honen bidez baimena ematen diot Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuari ordezkatzeko dudaren pertsonaren argazkiak, bideoak, audioak eta irudiak erabil ditzan entitatearen komunikazio-tresnetan, besteak beste, inprimatuetan (aldizkariak, buletinak, liburuxkak, gidak, eta abarrak) nahiz digitaletan (web orria edo profilak entitatearen sare sozialetan, buletinen edizio digitaletan, eta abarretan) erreproduzitu, banatu, jendeari zabaltzeko eta moldatzeko. Komunikabide horiek adibideak baino ez dira; ez dira horietara mugatzen, eta, etorkizunean, beste komunikabide batzuetan ere erabili ahal izango dira. Halaber, aitortzen dut dagozkion ekintzak burutu ditudala dokumentu hauei dagozkien agintarien baimenak izateko.

Baimen honen baitan sartzen dira: ordezkatzeko dudaren argazkiak, bideoak, audioak eta irudiak erreproduzitzea, banatzea, jendeari komunikatzea eta moldatzea. Helburu dibulgatzaileetarako, kulturaletarako, zientifikoetarako, historikoetarako, estatistikoetarako eta sustatzeko erabiliko dira. Baimen hau dela eta, ez da konpentsazio ekonomikorik ez eta kalte-ordainik izango aipatutako argazkiak, bideoak, audioak eta irudiak erabiltzeagatik, sortutako aukerak barne.

Argazki, bideo, audio edo irudi horiek erabiltzean, norbanakoaren duintasuna bermatu eta babestu behar da, interesduna eta bere familia ez esplotatzeko eta deseroso ez sentitzeko. Horiek erabiltzean, ez dira urratuko bere eskubideak legez kontra.

Datuak babesteari buruzko oinarritzko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. EKITALDIAK tratamenduaren xedea da erakundeak antolatzen dituen jarduerak eta ekitaldiak kudeatzea eta zabaltzea komunikabideen bidez, pertsona interesdunaren baimenarekin. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan:

<http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Eta horrela jasota gera dadin:

Nik,

jaunak/andreak

NAN:

Legezko ordezkari naizen aldetik:

nire adostasuna eta baimena ematen diot arestian adierazitako guztiari.

201 ko ren an

Legezko ordezkariaren sinadura

AUTORIZACIÓN ESPECÍFICA PARA MENORES DE EDAD PARA USO DE FOTOGRAFÍAS, VIDEOS, AUDIO E IMÁGENES:

Mediante el presente documento autorizo a Osakidetza-Servicio Vasco de Salud, al uso de fotografías, vídeos, audio e imágenes en las que aparece mi representado o representada para su reproducción, distribución, comunicación pública y transformación en las diferentes herramientas de comunicación de las que dispone la entidad, entre otras, las impresas (revista, boletines, folletos, guías, etc...), como las digitales (página web o perfiles en redes sociales de la entidad, ediciones digitales de boletines, etc...). Estos medios son ejemplificativos y no limitativos de otros que pudieran utilizarse en el futuro. Asimismo, declaro llevar a cabo todas las acciones pertinentes para disponer de las autorizaciones de la autoridad competente respecto al presente documento.

Este permiso incluye: reproducir, distribuir, comunicar públicamente y transformar las fotografías, vídeos, audio e imágenes en las que ha participado. Su uso se realizará con fines divulgativos, culturales, científicos, históricos, estadísticos y promocionales. Esta autorización no llevará aparejado ni compensación económica, ni indemnización alguna por la utilización de las antedichas fotografías, vídeos, audio e imágenes, incluyendo en las mismas las expectativas creadas.

El uso de estas fotografías, videos, audio o imágenes garantizará y preservará la dignidad del individuo, para impedir su explotación o incomodidad del mismo y de su familia y no supondrá una intromisión ilegítima en sus derechos.

Información básica sobre protección de datos: Se informa a la persona interesada de que sus datos personales serán tratados por Osakidetza – Servicio vasco de salud. La finalidad del tratamiento EVENTOS es la gestión de actividades y eventos realizados por la organización y su difusión a través de medios de comunicación, conforme al consentimiento de la persona interesada. La persona interesada tiene derecho de acceso, rectificación, supresión de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento. Podrá ampliar información en materia de protección de datos en la siguiente dirección web:

<http://www.osakidetza.euskadi.eus/protecciondatos>.

Para que conste:

Yo, D/Dña:

DNI:

Como representante legal:

doy mi consentimiento y autorización a todo lo especificado anteriormente.

En _____, a _____ de _____ de 201

Firma de la persona representante legal

4.36 Tratamendua: KONTRATAZIO-ESPEDIENTEAK

4.36.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. KONTRATAZIO-ESPEDIENTEAK tratamenduaren xedea da kontratazio-espedienteak kudeatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

4.36.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	KONTRATAZIO-ESPEDIENTEAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Kontratazio administratiboko espedienteak kudeatzea.
Datuak gordetzeko epea	Tratamenduaren helburua betetzeko eta horretatik erator daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezko den epean.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Sektore Publikoko Kontratuen Legeari jarraikiz (azaroaren 8ko 9/2017).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Ekonomia eta Finantza Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

5 LEGE-OHARREN KATALOGOA – ZUZENDARITZA NAGUSIAREN TRATAMENDU SEKTORIALAK

5.1 Tratamendua: IKERKUNTZA-UNITATEAREN AZTERLANAK

5.1.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. IKERKUNTZA UNITATEAREN AZTERLANAK tratamenduaren xedea osasun-sistema publikoko pazienteekin ikerkuntza-proiektuak egitea da, Ikerkuntza Unitateak kontrolatuta, interesdunak emandako baimenaren arabera. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Datu pertsonalak tratatzeko baimena ematen dut, goian adierazitako xedeetarako.

.....(e)n, 20.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

5.1.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKUNTZA-UNITATEAREN AZTERLANAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun zerbitzua / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza – Araba kalea, 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Osasun-sistema publikoko pazienteekin ikerkuntza-proiektuak egitea, Ikerkuntza Unitateak kontrolatuta.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena.
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza, Araba kalea 45 - 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6 LEGE-OHARREN KATALOGOA – ZERBITZU-ZUZENDARITZEN TRATAMENDU SEKTORIALAK

6.1 Tratamendua: IRAKASKUNTZA

6.1.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. IRAKASKUNTZA tratamenduaren xedea da beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Posible da hirugarren erakunde batzuei datuak lagatzea. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

6.1.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroko Gerentzia – Labeaga auzoa z/g – 48960 Galdakao Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza - Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa, Labeaga auzoa z/g – 48960 Galdakao helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.3 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Larrialdiak]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Larrialdietako Gerentzia – M^a Díaz de Haro kalea, 53 – 48010 Bilbo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Larrialdietako Gerentzia M^a Díaz de Haro, 53 – 48010 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.4 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gorlizko ospitalea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Gorlizko ospitaleko Gerentzia – Urezarantza ibiltokia – 48630 Gorliz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Gorlizko ospitalea – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Urezarantza ibiltokia – 48630 Gorliz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.5 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Santa Marina ospitalea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Santa Marina ospitaleko Gerentzia – Santa Marina errepidea, 41 – 48008 Bilbo
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Santa Marina ospitalea – Pazientearen eta Erabiltzailea Atenditzeko Zerbitzua – Santa Marina errepidea, 41 – 48008 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.6 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debagoieneko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Debagoieneko ESla Gerentzia – Nafarroa Hiribidea, 16 – 20500 Arrasate-Mondragon Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Debagoieneko ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Nafarroa Hiribidea, 16 – 20500 Arrasate-

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	Mondragon helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.7 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Araba ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Araba ESiko Gerentzia. – Jose Atxotegi kalea z/g – 01009 Gasteiz. Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Araba ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Jose Atxotegi kalea z/g – 01009 Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.8 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barakaldo Sestaoko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
-----------------------------	--------------

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Barakaldo Sestaoko ESiko Gerentzia – Miranda hiribidea, 5 – 48902 Barakaldo
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Barakaldo Sestaoko ESia – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Miranda hiribidea, 5 – 48902 Barakaldo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.9 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barrualde Galdakaoko ESia]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Barrualde Galdakaoko ESiko Gerentzia – Labeaga auzoa z/g – 48960 Galdakao
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Barrualde Galdakaoko ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Labeaga auzoa z/g – 48960 Galdakao helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.10 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bidasoko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Bidasoko ESiko Gerentzia – Mendelu Auzoa, Zubieta finka z/g – 20280 Hondarribia Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Bidasoko ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Mendelu Auzoa, Zubieta finka z/g – 20280 Hondarribia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.11 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bilbo Basurtu ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Bilbo Basurtu ESiko Gerentzia – Montevideo etorbidea, 18 – 48013 Bilbo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Bilbo Basurtu ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Montevideo etorbidea, 18 – 48013 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.12 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debabarreneko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Debabarreneko ESiko Gerentzia. – Mendarozabal auzoa, z/g – 20850 Mendaro

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
harremanetarako datuak	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Debabarreneko ESia – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Mendarozabal auzoa, z/g – 20850 Mendaro helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.13 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Donostialdea ESia]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Donostialdea ESiko Gerentzia – Begiristain doktorearen pasealekua 107-115 – 20014 Donostia
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
	Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Donostialdea ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Begiristain doktorearen pasealekua 107-115 – 20014 Donostia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.14 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESiko Gerentzia – Gurutzetako plaza, z/g – 48903 Barakaldo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeke, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Gurutzetako plaza, z/g – 48903 Barakaldo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.15 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Errioxa ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Arabako Errioxa ESiko Gerentzia – Gasteiz-Logroño errepidea, 59. km – 01309 Guardia Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Arabako Errioxa ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua, Gasteiz-Logroño errepidea, 59. km – 01309 Guardia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.16 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Tolosaldea ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Tolosaldea ESiko Gerentzia – San Esteban auzoa, z/g – 20400 Tolosa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
harremanetarako datuak	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Tolosaldea ESIa – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – San Esteban auzoa, z/g – 20400 Tolosa helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.17 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Osasun Mentaleko Sarea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Arabako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia. – Araba kalea, 43 – 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
oinarri juridikoa	arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Arabako Osasun Mentaleko Sarea – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Araba kalea, 43 – 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.18 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Bizkaiko Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia. – Maria Díaz de Haro kalea, 58 – 48010 Bilbo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Maria Díaz de Haro kalea, 58 – 48010 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.1.19 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IRAKASKUNTZA
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia. – Begiristain doktorearen pasealekua, 115 – 20014 Donostia Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Beharrezko informazioa biltzea, irakasleena zein ikasleena, prestakuntza kudeatzeko, ikasleen ebaluazioa egiteko eta notak jartzeko eta prestakuntza jasotzen ari diren ikasleen eta ikertzaileen erregistroa osatzeko.
Datuak gordetzeko epea	Iraunkorra.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila (Ikasleen datuak).
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Begiristain doktorearen pasealekua, 115 – 20014 Donostia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2 Tratamendua: IKERKETA PROIEKTUAK

6.2.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. IKERKETA-PROIEKTUAK tratamenduaren xedea da ikerketa medikoa eta osasunari buruzko azterlanak egitea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

Datu pertsonalak tratatzeko baimena ematen dut, goian adierazitako xedeetarako.

.....(e)n, 20....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

<Sinadura>

6.2.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Larrialdia]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Larrialdietako Gerentzia – M ^a Diaz de Haro kalea, 53 – 48010 Bilbo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Larrialdietako Gerentzia – Larrialdien Administrazioa – M ^a Díaz de Haro, 53 – 48010 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.3 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gorlizko ospitalea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Gorlizko ospitaleko Gerentzia – Urezarantza ibiltokia – 48630 Gorliz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Gorlizko ospitaleko Gerentzia – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Urezarantza ibiltokia – 48630 Gorliz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.4 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Santa Marina ospitalea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Santa Marina ospitaleko Gerentzia – Santa Marina errepidea, 41 – 48008 Bilbo
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Santa Marina ospitaleko Gerentzia – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Santa Marina errepidea, 41 – 48008 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun–dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.5 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debagoieneko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Debagoieneko ESiko Gerentzia – Nafarroa Hiribidea, 16 – 20500 Arrasate-Mondragon
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Debagoieneko ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Nafarroa Hiribidea, 16 – 20500 Arrasate-Mondragon helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.6 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Araba ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Araba ESiko Gerentzia. – Jose Atxotegi kalea z/g – 01009 Gasteiz Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Araba ESIa – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Jose Atxotegi kalea z/g – 01009 Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.7 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barakaldo Sestaoko ESIa]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Barakaldo Sestaoko ESIko Gerentzia – Miranda hiribidea, 5 – 48902 Barakaldo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Barakaldo Sestaoko ESIa – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Miranda hiribidea, 5 – 48902 Barakaldo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.8 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Barrualde Galdakaoko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Barrualde Galdakaoko ESiko Gerentzia – Labeaga auzoa z/g – 48960 Galdakao Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Barrualde Galdakaoko ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Labeaga auzoa z/g – 48960 Galdakao helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.9 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bilbo Basurtu ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
-----------------------------	---------------------

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Bilbo Basurtu ESiko Gerentzia – Montevideo etorbidea, 18 – 48013 Bilbo
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Bilbo Basurtu ESia – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Montevideo etorbidea, 18 – 48013 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun–dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.10 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Debabarreneko ESia]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Debabarreneko ESiko Gerentzia. – Mendarozabal auzoa, z/g – 20850 Mendaro
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
epea	
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Debabarreneko ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Mendarozabal auzoa, z/g – 20850 Mendaro helbidera, non NANaren edo beste nortasun–dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.11 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Donostialdea ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Donostialdea ESiko Gerentzia – Begiristain doktorearen pasealekua 107-115 – 20014 Donostia
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Donostialdea ESla – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Begiristain doktorearen pasealekua 107-115 – 20014 Donostia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.12 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Goierri-Urola Garaiko ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Goierri-Urola Garaiko ESiko Gerentzia – Argixao auzoa, z/g – 20700 Zumarraga Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Goierri-Urola Garaiko ESla – Pazientearen eta Erabiltzailearen Arreta Zerbitzua – Argixao auzoa, z/g – 20700 Zumarraga helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.13 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Errioxa ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Arabako Errioxa ESiko Gerentzia – Gasteiz-Logroño errepidea, 59 km – 01309 Guardia
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Arabako Errioxa ESla – Gasteiz-Logroño errepidea, 59. km – 01309 Guardia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.14 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Tolosaldea ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Tolosaldea ESiko Gerentzia – San Esteban auzoa, z/g – 20400 Tolosa
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Tolosaldea ESIa – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – San Esteban auzoa, z/g – 20400 Tolosa helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.15 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Arabako Osasun Mentaleko Sarea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Arabako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia. – Araba kalea, 43 – 01006 Vitoria-Gasteiz
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Arabako Osasun Mentaleko Sarea – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Araba kalea, 43 – 01006 Vitoria-Gasteiz helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.16 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Bizkaiko Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia. – Maria Díaz de Haro kalea, 58 – 48010 Bilbo Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea – Pazienteak eta Erabiltzaileak Atenditzeko Zerbitzua – Maria Díaz de Haro kalea, 58 – 48010 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.17 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia. – Begiristain doktorearen pasealekua, 115 – 20014 Donostia Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea – Pazientearen eta Erabiltzailearen Arreta Zerbitzua – Begiristain doktorearen pasealekua, 115 – 20014 Donostia helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den. Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta. Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.2.18 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa [Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESla]

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	IKERKETA PROIEKTUAK
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESiko Gerentzia – Gurutzetako plaza, z/g – 48903 Barakaldo
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.
Datuak gordetzeko epea	Historia klinikotik ezabatu arte (gutxienez: 5 urte).
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Interesdunaren baimena. Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legeari jarraikiz (ekainaren 26ko 8/1997).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESiko Gerentzia– Gurutzetako plaza, z/g – 48903 Barakaldo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Era berean, abiarazitako ekintzari uko egiteko eskubidea izango du, datu pertsonalak tratatzeko baimena ezeztatuta.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

6.3 Tratamendua: PRESTAKUNTZA (EMERGENTZIAK)

6.3.1 Oinarrizko edo lehen mailako informazioa

Datuak babesteari buruzko oinarrizko informazioa: Interesdunari jakinarazten zaio bere datu pertsonalak Osakidetza–Euskal osasun zerbitzuak tratatuko dituela. PRESTAKUNTZA (EMERGENTZIAK) tratamenduaren xedea da larrialdietako eta emergentzietako zerbitzuko irakasleak eta prestakuntza jasoko duten pertsonak kudeatzea, zeregin bat betetzeko interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik. Interesdunak eskubidea du datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko. Datuen babesari buruzko informazio gehiago duzu webgune honetan: <http://www.osakidetza.euskadi.eus/datuenbabesa/>

6.3.2 Informazio osagarria edo bigarren mailakoa

DATUAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA	
Tratamenduaren izena	PRESTAKUNTZA (EMERGENTZIAK)
Tratamenduaren arduraduna eta harremanetarako datuak	Osakidetza–Euskal osasun-zerbitzua / Larrialdietako Gerentzia – M ^a Díaz de Haro kalea, 53 – 48010 Bilbo
	Eusko Jaurlaritzako Datuen Babeserako ordezkaria: – Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. – DPD-DBO@euskadi.eus
Tratamenduaren xedeak	Larrialdietako eta Emergentzietako Zerbitzuko irakasleak eta prestakuntza ikastaroko ikasleak kudeatzea. Emandako zerbitzuen fakturazioa.
Datuak gordetzeko epea	Zehaztu gabea.
Tratamenduaren oinarri juridikoa	Zeregin bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahal publikoak gauzatzeko, Larrialdiak Kudeatzeko Legeari jarraikiz (apirilaren 3ko 1/1996).
Hartzaileak	Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, ez bada lege-betekizunen batengatik.
Eskubideak baliatzea	Interesdunak datuetara sartzeko eta horiek zuzendu edo ezabatzeko, eta tratamendua mugatzeko edo horri uko egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditu idatzi bat bidalita, Osakidetza – Larrialdietako Gerentzia M ^a Díaz de Haro, 53 – 48010 Bilbo helbidera, non NANaren edo beste nortasun-dokumentu baliokide baten kopia erantsi behar den.
	Interesdunak, halaber, eskubidea du erreklamazioa aurkezteko Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

